*Vrbeuetani, in Italia, sub patrimonio S. Petri.*

Domnus Petrus Boerius, Gallus, Narbonensis, monachus, & Abbas Cœnobii S. Auiani Sancti pontii Thomeriarum Diæcesis DD. Doctor & D. Ioannis de Iohannis Abbatis Imicellensis, & Decretorum Doctoris, discipulus, uir suo tempore Doctissimus, ob eximiã doctrinam, Sacrorumque Canonum peritiam Episcopus Vrbeuetanus factus, omne tempus vitæ suæ in dictando & scribendo consumpsit, ut eius opera testificantur. Floruit ab anno Domini 1320. ad 1360. *Trittemius lib. 2. c. 134. ipse Boerius in prologo expositionis regulæ S. P. Benedicti.* Opera autem eius præcipua, hæc esse feruntur. In speculum monachorum, lib. 1.

De signis locutionum, lib. 1. qui est in Bibliotheca nostra MS.

In Benedictinam Benedicti Papæ XII. commentarij: sunt in Bibliotheca nostra S. Benedicti de Mantua, MS. in membranis.

In Regulã S. P. N. Benedicti explicatio duplex, quarum prima concordat sententias ipsius Regulæ, cum sententijs Sanctorum Patrum, & est apud nos bis MS.

Hanc autem scripsit petentibus Monachis Sublacensibus, ad quos sic in fine scribit.

*Pulsatus precibus, uobis transmitto pudicis.*

*O fratres cari, quod me sudante frequenter*

*Hoc opus exegi, Patris mea viscera nostri*

*Speleo, iuxta vos, iamque uitalia uestris*

Cui monachi specuentes sic responderunt,

Monachi Sacri Specus, Vrbeuetano Episcopo.

*Ista specus Monachi, semper venerabimur almi*

Scripta ut reliquias, nos, & quicumque sequentur.  
 Ingenij clarus, composq; in lumine mentis,  
 Canonum & excellens Sacrorum Doctor & author,  
 Boetij Petrus castri de sede Redonte.  
 Parte minerbesii regnante diæcesis ortus  
 Narbonensis enim, Monachus exemplar honesti  
 Hactenus, ò cunctis, Aviani monachus almi,  
 Tomeriarum prudensq; Diæcesis Abbas.  
 Nunc veteris summe venerandus Episcopus Vrbis.  
 Rite specu Sancti Benedicti se speculanti.  
 Quam vallis Sublacensis sudore peregit.  
 Hoc opus ex dictis Sanctorum secula Patrum  
 Vertice parentum, iam eius quiscunq; legentum,  
 Septenis decies ternis, an mille trecentis  
 Principio hoc operis scripsit qua causa notatur.

Altera, noto quodam & inasirato expositionis genere, omnia  
 Regulæ non solum capitula, sententias, & dogmata, sed etiam  
 quod amplioris industriæ est, uerba, consilia, & præcepta Iuri Pon-  
 tificio conferens, mirabili subtilitate Decretalibus, & Canonibus  
 Summorum Pontificum, & Patrum approbat, exemplar est apud  
 nos in Bibliotheca nostra, in membranis MS. in folio praegrandi.

Vtenses, siue Vtenses in Gallia, sub Archiepiscopo  
 Narbonensi.

Domnus Bernardus de Cadoena, monachus S. Flori in Aruer-  
 nia, & eiusdem quoque Ciuitatis Episcopus undecimus, postquam  
 sedem illam aliquot annis laudabiliter gubernasset, ad Vtensem trá-  
 sit, & boni pastoris uices impleuit. Demochares Tom. 2. c. 25.

Vuiciorum, siue Vuigorniensis, in Anglia, sub Cantuariensi  
 Archiepiscopo.

2 Domnus Ostphorus, siue Ostfertus, Anglus, monachus Strenes  
 halcensis monasterii S. Hildæ, deinde Episcopus Vuiciorum secun-  
 dus, in locum Boseli creatus anno circiter Domini 690. uir Doctus  
 & pius, ut ex eius homiliis quas posteritati reliquit uidere est:  
 obiit circa annum Domini 700. Tritemius lib. 4. c. 212. Matthæus  
 Vuestm. ad annum 680.

3 S. Eguinus Vuiccius, monachus Benedictinus Vuigorniensis  
 monasterii ut inuenio, & postmodum Vuigornia Episcopus ter-  
 tius, post Ostphorum, uita in omni religiositate, & sanctitate transa-  
 cta, in gaudium Domini introductus est anno Domini 716. tertio  
 Idus

Idus Ianuarii. Res eius gestas composuit S. Bertualdus Episcopus Cantuariæ . Scripsit S. Eginus nonnulla non contemnenda, inter quæ librum unum de Cœnobii sui primordiis : alium de suis apparitionibus : & quasdam SS. uitas , ut S. Adelmi Episcopi Schireburnensis : *Bertualdus in eius uita. Bibliotheca philosophorum, & alii.*

5 Domnus Taffridus Anglus monachus monasterii Streneshalcensis, & Vuiciorum Episcopus quintus Vuilfrido mortuo, religione, & scientia scripturarum clarus, non longe à creatione sua mortuus est, ut testatum reliquit Matthæus Vuestm. ad annum 680. quamuis Trittemius lib. 4. c. 189. dicat pluribus annis præfuisse . Obiit autem circa annum Domini 770.

15 Domnus Aethelhunus Anglus, monachus, & Abbas Bercheferæ, & postea Episcopus Vuigorniensis 15. creatus in locum Hereferri anno Domini 915. præfuit annis plus minus octo : & anno 922. moriens locum reliquit Vuilfertho Episcopo. *Matthæus Vuestm. ad annos citatos :*

18 Sanctus Dunstanus, Anglus, monachus, & Abbas Glasconiensis, & deinde, Episcopus Vuigorniensis 18. creatus pro Chineuuldo anno Christi 957. ab Odone Cantuariensi consecrationis munus accepit : præfuitque ecclesiæ Vuigorniensis annis plus minus. 4. usque ad annum scilicet 959. quo anno Londoniensi etiam ecclesiæ præpositus, illam cathedram gubernauit per annos. 14. ad annum usque 973. quo translatus est ad regimen Cætuariensis Archiepiscopatus, ut diximus in Archiepiscopis illius sedis. *Matthæus Vuestm. ad annos supracitados : & alij nonnulli.*

19 Sanctus Osuualdus, Gallus, Sancti Odonis Archiepiscopi Cætuariensis nepos, & monachus monasterii Floriacensis in Gallia, Sancto Dunstano ad Londoniensem ecclesiam transeunte, Vuigorniensis episcopatus præfuit anno Christi 959. quem rexit annis plus minus duodecim : sanctitatis enim eius fama uolante, Eboracensis Archiepiscopus renunciatus est anno Domini 972. *Matthæus Vuestm. ad annos citatos : Polidorus lib. 6. & Trittemius lib. 4. cap. 101. qui duo tamen correctione nonnulla indigent, præponunt enim in Episcopatu S. Osuualdum S. Dunstano, cum hic præponi, ille uero postponi deberet, ut rectissime annotat Matthæus, & ratio annorum id etiam manifestat.*

20 Domnus Aeldulphus, siue Eaddulphus, Anglus monachus, & Abbas cœnobii Medeshamensis in Anglia, & deinde S. Osuualdo cedente, Episcopus Vuigorniensis 20. creatus anno Domini 972. præfuit laudabiliter annis 21. plus minus : & sicut S. Osuualdo hac in

Sede succedere meruit, ita dignus habitus est eidem morienti, succedere in Archiepiscopalis Eboracensis sedis regimine, anno Domini 992. *Matthæus, ad annum 992.*

24 Domnus Leoffius, Anglus, monachus, & Abbas Thorniensis, & deinde, post Vulfstanum qui ad Eboracensem sedem transferat, Episcopus Vuicciorū 24 creatus anno 1002. præfuit annis. 3. obiit anno Domini 1033. *Matthæus ad annos citatos.*

29 Sæctus Vulfstanus siue Vuolfstanus Anglus, monachus, & Prior monasterij Burgi Vuigorniensis, & postmodum eiusdem ciuitatis Episcopus, creatus anno 1061. vir doctus, & Sæctus, rexit ecclesiam suam in omni æquitate annis 34. plus minus; & miraculorum gloria clarus obiit anno 1095. die 14. Kalendas Februarii, ætatis suæ anno 87. *Senatus Brauonius apud Surium Tomo 1. Matthæus Vuestm. ad annos citatos, & alii.*

42 Domnus Siluester, Anglus, monachus, & Prior Vuigorniensis, & exinde Episcopus eiusdem ciuitatis 42. electus anno 1214. præfuit annis. 4. & mensibus aliquot; obiit anno 1218. *Matthæus ad annos præfatos.*

45 Domnus N. monachus & Prior cuiusdam monasterij, cuius nomen non exprimitur, & postmodum Episcopus Vuigornie 45. creatus anno Christi 1301. quantum præfuerit non constat. *Matthæus ad annum 1301.*

*Vuiltonenses, siue Ramesburienses, in Anglia, sub Cantuariensi Archiepiscopo.*

5 Domnus Aelfstanus, monachus Glasconiensis ordinis S. Benedicti, & deinde Episcopus Vuiltonensis, siue Ramesburienses quintus, floruit anno Domini 970. uel paulo post. *Matthæus ad annum 920.*

8 Domnus Brithuualdus, monachus & ipse, & Episcopus postea huius sedis octauus, cum aliquot annis dignum se tali magistratu ostendisset, obiit anno Domini 1045. *Matthæus ad annum 1045.*

*Vuintoniensis, qui ante erant Dorcestrenses, sub Archiepiscopo Cantuariensi.*

8 Sæctus Suuithunus Anglus, monachus Vuintoniensis, & deinde eiusdem Ciuitatis Episcopus octauus, creatus anno Domini circiter 850. præfuit annis plus minus 12. & Sæctitate, ac miraculorum gloria clarus, migravit ad Dominū anno 862. die 2. Iulii. *Matthæus Vuestm. in Flor. hist. & alii.*

14 Sæctus Birstanus, monachus, & deinde. S. Frithstano abdicante

cante Episcopus Vuintoniensis 14. creatus anno 932. præfuit annis duobus, & Sanctitate clarus obiit anno 934. *Matthæus ad annos citatos.*

15 Domnus Aelphegus, monachus & ipse, S. Birstano in regimine Episcopatus succedens, anno prælaturæ suæ 12. Christi 946. uitam cum morte commutauit. *Matthæus vt supra.*

18 Sanctus Aetheluuoldus, aliis Adelboldus, Anglus, monachus Glasconiensis, deinde Abbas Abendoniensis, postremo Vuintoniensis Episcopus. creatus in locum Brithelmi anno Domini 963. præfuit annis. 21. plus minus, & plenus dierum Calendis Augusti obiit anno 984. *Matthæus qui supra: Trittemius lib. 4. c. 205. & alij.*

19 Sanctus Aelphegus, Anglus, monachus, & Abbas monasterii quod Balneum dicitur, siue Bathoniensis in Anglia, deinde post S. Aetheluuoldum Vuintoniæ Episcopus electus anno 984. præfuit ecclesiæ sibi commissæ per annos plus minus 34. usque ad annum 1018. quo ad Cantuariensis sedis regimen assumptus, exinde per martyrii coronam cælos intravit. *Polydorus lib. 8. Trittemius lib. 4. ca. 113. Matthæus ad annos 984. & 1006. & alij.*

32 Domnus, Henricus, Gallus, Stephani Comitis Bloisii filius, & Stephani Regis Angliæ frater, monachus primum Cluniacensis, post Abbas Glasconiensis, & postremo Episcopus Vuintoniensis, creatus anno Domini 1129. factus deinde Apostolica sedis in illis partibus Legatus, munere suo functus est annis 43. plus minus, & prophetiæ spiritu charus ac omnibus charus obiit anno 1171. die octauo Idus Augusti. *Polydorus lib. 11. & 12. & Matthæus Vuestm. ad annos citatos, & Matthæus Paris ad ann. 1171.*

37 Domnus Magister Ioannes de Exonia, monachus & Prior monasterii Sancti Suuithuni Vuintoniæ, deinde Abbas de Middleton, ad vltimum Vuintoniensis Pastor, creatus anno 1261. uir doctrina, & religione clarissimus, præfuit quam optime annis multis, obiitque anno Domini circiter 1286. paulo ante uel post *Matthæus Vuestm. ad annum 1261.*

39 Domnus Henricus Vuodeloches Anglus, monachus, & Prior Vuintoniensis, deinde Ioānis de Pontisina eiusdem ciuitatis Episcopi, qui anno Domini 1305. obierat, successor, uir tanto honore dignus, aliquot annis cum præfuisset bonorum operum cumulatione plenus, uitam obiit. *Matthæus ad annum 1305.*

*Vuormatienses in Germania, sub Moguntino Archiepiscopo.*

4 Domnus Samuel, monachus, & Abbas Laurissensis, & deinde  
Episco-

Episcopus Vuormatiensis quartus, electus anno Domini 838. præfuit annis 18. decessit in meliorem uitam die 7. Februarij 856. & in monasterio suo Lamistano sepultus est, cum tali inscriptione:

*Hæc loca fundauit Samuel, gratumq; parauit*

*Ipsi gregem Christo, tumulo qui clauditur isto.*

9 Domnus Anno, patria Hellsus, monachus, & Abbas S. Maximi Treuerensis, deinde Abbatia nouæ Pergensis, extra muros Magdedurgensis ciuitatis, Episcopatu Vuormatiensi præficitur anno 950. Præfuit annis 24. Obijt, die 24. Decembris, anno 974. Sepultus cum hoc Elogio: